
 
 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации 

муниципального образования «Инзенский район» от 04.05.2018 № 266 

«Об утверждении на 2018-2020 годы краткосрочного плана реализации 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории муниципального образования 

«Инзенский район» 
 

 

В целях приведения нормативного акта в соответствие с действующим 

законодательством, п о с т а н о в л я ю: 

1.  Внести изменения в постановление Администрации муниципального 

образования «Инзенский район» от 04.05.2018 № 266 «Об утверждении на 

2018-2020 годы краткосрочного плана реализации региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 

территории муниципального образования «Инзенский район», изложив 

приложения № 1 и № 2 в новой редакции (прилагаются).  

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава Администрации района                                                 А.И. Макаров 

 

 

 

 

 

 

Воронина Ю.С. 

2-56-87 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

23 августа    2019  г.                                                                       №849 



Приложение № 1 к постановлению Администрации района от__________ №_______ 

Краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования "Инзенский район", на 2018-

2020 годы 

№ 

п/п 

№ 

п/п 

Адрес 

многоквартирного 

дома  

Перечень услуг и (или) работ по 

капитальному ремонту общего 

имущества в многоквартирном доме 

Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего 

имущества в многоквартирном доме, рублей 

Планируе

мый срок 

завершен

ия работ 

и (или) 

услуг по 

капиталь

ному 

ремонту 

общего 

имуществ

а в 

многоква

р-тирном 

доме 

  в том числе по источникам финансирования* 

всего 

средства 

Государствен-

ной 

корпорации - 

Фонда 

содействия 

реформирова-

нию 

жилищно-

коммунально-

го хозяйства  

средства 

областного 

бюджета 

Ульяновской 

области 

средства 

бюджетов 

муниципа-

льных 

образований  

средства 

собствен

ников 

помещен

ий в 

многокв

ар-

тирном 

доме 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальное образование " Инзенский район"  

Муниципальное образование " Инзенский район" 

1 1 
г. Инза, ул. 7 

микрорайон, д.39 

разработка проктной документации на 

ремонт крыши 
138 985,00 0,00 0,00 0,00 

138 

985,00 

IV 

квартал 

2019 



ремонт крыши 2 581 077,80 0,00 0,00 0,00 
2 581 

077,80 

IV 

квартал 

2020 

2 2 
г. Инза, ул. Алашеева, д. 

104 

разработка проктной документации на 

ремонт крыши 
117 249,00 0,00 0,00 0,00 

117 

249,00 

IV 

квартал 

2019 

ремонт крыши 2 294 669,52 0,00 0,00 0,00 
2 294 

669,52 

IV 

квартал 

2020 

3 3 г. Инза, ул. Кирова, д.14 

разработка проектной документации на 

ремонт крыши 
271 700,00 0,00 0,00 0,00 

271 

700,00 

IV 

квартал 

2019 

ремонт крыши 5 045 716,00 0,00 0,00 0,00 
5 045 

716,00 

IV 

квартал 

2020 

разработка проектной документации на 

ремонт системы ХВС 
88 451,00 0,00 0,00 0,00 88 451,00 

IV 

квартал 

2019 

ремонт системы ХВС 1 642 615,48 0,00 0,00 0,00 
1 642 

615,48 

IV 

квартал 

2020 

4 4 
г. Инза, ул. Ломоносова, 

д.18 

разработка проеткной документации на 

ремонт фасада 
52 030,00 0,00 0,00 0,00 52 030,00 

IV 

квартал 

2019 

ремонт фасада 966 244,40 0,00 0,00 0,00 
966 

244,40 

IV 

квартал 

2020 

5 5 
г. Инза, ул. Менделеева, 

д.25 

разработка проеткной документации на 

ремонт фасада 
54 010,00 0,00 0,00 0,00 54 010,00 

IV 

квартал 

2019 

ремонт фасада 1 003 014,80 0,00 0,00 0,00 
1 003 

014,80 

IV 

квартал 

2020 

6 6 
г. Инза, ул. Пушкинская, 

д. 3 

разработка проектной документации на 

ремонт крыши 
97 416,00 0,00 0,00 0,00 97 416,00 

IV 

квартал 

2019 



ремонт крыши 1 809 103,68 0,00 0,00 0,00 
1 809 

103,68 

IV 

квартал 

2020 

7 7 
г. Инза, ул. 

Социалистическая, д. 13 

разработка проектной докуметации на 

ремонт крыши 
107 008,00 0,00 0,00 0,00 

107 

008,00 

IV 

квартал 

2019 

ремонт крыши 1 987 235,81 0,00 0,00 0,00 
1 987 

235,81 

IV 

квартал 

2020 

8 8 
г. Инза, ул. 

Социалистическая, д. 11 

разработка проеткной документации на 

ремонт крыши 
107 008,00 0,00 0,00 0,00 

107 

008,00 

IV 

квартал 

2019 

ремонт крыши 1 987 235,81 0,00 0,00 0,00 
1 987 

235,81 

IV 

квартал 

2020 

9 9 
г. Инза, ул. 

Тухачевского, д.25 

разработка проеткной документации на 

ремонт крыши 
128 850,00 0,00 0,00 0,00 

128 

850,00 

IV 

квартал 

2019 

ремонт крыши 2 387 011,80 0,00 0,00 0,00 
2 387 

011,80 

IV 

квартал 

2020 

10 10 
г. Инза, ул. Школьная, 

д.97 

разработка проектной документации на 

ремонт крыши 
217 360,00 0,00 0,00 0,00 

217 

360,00 

IV 

квартал 

2019 

ремонт крыши 4 036 572,80 0,00 0,00 0,00 
4 036 

572,80 

IV 

квартал 

2020 

11 11 
г.  Инза ул. Алашеева, д. 

110 
ремонт крыши 1 211 817,60 0,00 0,00 0,00 

1 211 

817,60 

IV 

квартал 

2019 

12 12 
г. Инза, ул. Менделеева, 

д. 14/10 
ремонт крыши 1 397 030,00 0,00 0,00 0,00 

1 397 

030,00 

IV 

квартал 

2019 

13 13 
г. Инза, ул. 

Социалистическая, д. 15 
ремонт крыши 1 219 650,00 0,00 0,00 0,00 

1 219 

650,00 

IV 

квартал 

2019 

14 14 
г.Инза, ул. Менделеева, 

д. 15 
ремонт системы ХВС 109 792,80 0,00 0,00 0,00 

109 

792,80 

IV 

квартал 



2019 

ремонт системы водоотведения 137 348,64 0,00 0,00 0,00 
137 

348,64 

IV 

квартал 

2019 

ремонт системы теплоснабжения 766 935,00 0,00 0,00 0,00 
766 

935,00 

IV 

квартал 

2019 

15 15 
г. Инза, ул. Яна Лациса, 

д. 55 
ремонт крыши 1 829 160,00 0,00 0,00 0,00 

1 829 

160,00 

IV 

квартал 

2019 

16 16 
г. Инза, ул. Санаторная, 

д. 30А 
ремонт крыши 1 587 820,00 0,00 0,00 0,00 

1 587 

820,00 

IV 

квартал 

2019 

Итого на капитальный ремонт 2020 г.: 25 740 497,90       
25 740 

497,90 
  

Итого на капитальный ремонт 2019 г.: 8 259 554,04       
8 259 

554,04 
  

Всего по муниципальному образованию: 34 000 051,94           

                     

  

*Источники финансирования - в полном объёме средства 

собственников           
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

                                                                                             Приложение № 2 к постановлению Администрации района от 

___________№_____ 

Расчёт стоимости работ и услуг по капитальному ремонту                                                                                                                                                               
к краткосрочному плану реализации региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования 

"Инзенский район", на 2018-2020 годы 

№ п/п 
№ 

п/п 

Адрес 

многоквартирного 

дома  

Перечень работ по 

капитальному 

ремонту общего 

имущества в 

многоквартирном 

доме 

    

Предельная 

стоимость за 

ед.измерения 

(руб.) 

Стоимость услуг и (или) работ по капитальному 

ремонту общего имущества в многоквартирном доме, 

рублей 

Объём работ 

в 

соответствии 

с единицами 

измерения 

  

Единицы 

измерения 
в том числе 

Всего 

стоим

ость 

услуг 

и 

(или) 

работ 

по 

капит

ально

му 

ремон

ту 

общег

о 

  

Строительно-

монтажные 

работы (руб.)  

Подготовка 

проектной 

документации 

(руб.) 

Строитель

ный надзор 

(руб.)  

Эксперт

иза 

сметной 

докумен

тации 

(руб.) 



имуще

ства в 

много

кварт

ирном 

доме 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальное образование "Инзенский район"  

Муниципальное образование "Инзенский район"  

1 1 
г. Инза, ул.7 

микрорайон, д.39 

капитальный ремонт 

крыши 
665,00 кв.м. 3800,00 2 527 000,00 126350,00 54 077,80 

12 

635,00 

2 720 

062,80 

2 2 
г. Инза, ул. Алашеева, д. 

104 

капитальный ремонт 

крыши 
561,00 кв.м. 3800,00 2 131 800,00 106590,00 45 620,52 

10 

659,00 

2 294 

669,52 

3 3 г. Инза, ул. Кирова, д.14 

капитальный ремонт 

крыши 
1300,00 кв.м. 3800,00 4 940 000,00 247000,00 105 716,00 

24 

700,00 

5 317 

416,00 

капитальный ремонт 

системы ХВС 
946,00 пог.м. 1700,00 1 608 200,00 80410,00 34 415,48 8 041,00 

1 731 

066,48 

4 4 
г. Инза, ул. Ломоносова, 

д.18 

капитальный ремонт 

фасада  
473 пог.м. 2000,00 946 000,00 47300,00 20 244,40 4 730,00 

1 018 

274,40 

5 5 
г. Инза, ул. Менделеева, 

д.25 

капитальный ремонт 

фасада 
491 кв.м. 2000,00 982 000,00 49100,00 21 014,80 4 910,00 

1 057 

024,80 

6 6 
г. Инза, ул. Пушкинская, 

д. 3 

капитальный ремонт 

крыши  
738,00 кв.м. 2400,00 1 771 200,00 88560,00 37 903,68 8 856,00 

1 906 

519,68 

7 7 
г. Инза, ул. 

Социалистическая, д. 13 

капитальный ремонт 

крыши 
512,00 кв.м. 3800,00 1 945 600,00 97280,00 41 635,84 9 728,00 

2 094 

243,84 

8 8 
г. Инза, ул. 

Социалистическая, д. 11 

капитальный ремонт 

крыши 
512,00 кв.м 3800,00 1 945 600,00 97280,00 41 635,84 9 728,00 

2 094 

243,84 

9 9 
г. Инза, ул. 

Тухачевского, д.25 

капитальный ремонт 

крыши 
615,00 кв.м. 3800,00 2 337 000,00 116850,00 50 011,80 

11 

685,00 

2 515 

546,80 



10 10 
г. Инза, ул. Школьная, 

д.97 

капитальный ремонт 

крыши 
1040,00 кв.м. 3800,00 3 952 000,00 197600,00 84 572,80 

19 

760,00 

4 253 

932,80 

11 11 
г.  Инза ул. Алашеева, д. 

110 

капитальный ремонт 

крыши 
296,26 кв.м. 3800,00 1 125 806,02 56290,30 24 092,25 5 629,03 

1 211 

817,60 

12 12 
г. Инза, ул. Менделеева, 

д. 14/10 

капитальный ремонт 

кровли 
341,55 кв.м. 3800,00 1 297 872,54 64893,63 27 774,47 6 489,36 

1 397 

030,00 

13 13 
г. Инза, ул. 

Социалистическая, д. 15 

капитальный ремонт 

кровли  
298,18 кв.м. 3800,00 1 133 082,50 56654,12 24 247,97 5 665,41 

1 219 

650,00 

14 14 
г.Инза, ул. Менделеева, 

д. 15 

капитальный ремонт 

системы ХВС 
60 пог.м. 1700,00 102 000,00 5100,00 2 182,80 510,00 

109 

792,80 

капитальный ремонт 

системы 

водоотведения  

58 пог.м. 2200,00 127 600,00 6380,00 2 730,64 638,00 
137 

348,64 

капитальный ремонт 

системы отопления  
285 пог.м. 2500,00 712 500,00 35625,00 15 247,50 3 562,50 

766 

935,00 

15 15 
г. Инза, ул. Яна Лациса, 

д. 55 

капитальный ремонт 

крыши 
447,19 кв.м. 3800,00 1 699 331,10 84966,56 36 365,69 8 496,66 

1 829 

160,00 

16 16 
г. Инза, ул. Санаторная, 

д. 30А 

капитальный ремонт 

крыши 
388,19 кв.м. 3800,00 1 475 120,78 73756,04 31 567,58 7 375,60 

1 587 

820,00 

                        

Итого:       

      
32 759 

712,94 
1637985,65 

701 

057,86 

163 

798,56 

35 

262 

555,0

0 

                        

  

В графе 5  - указывается физический обём работ согласно 

дефектной ведомости                      
  

  

В графе 7  - указывается предельная стоимость работ, утверждённая постановлением Правительства 

Ульяновской области от 29.12.2016 № 663-П           
  

  

В графе 8  - стоимость работ, рссчитанная по формуле: предельная стоимость за ед. 

измерения (графа 7)*физический объём (графа 5)         
  

  В графе 9  - стоимость подготовки проектной документации, рассчитанная по формуле:           



стоимость работ (графа 8) * 5% 

  

В графе 10 - стоимость строительного надзора, рассчитанная по формуле: 

стоимость работ (графа 8) * 2,14%            
  

  

В графе 11 - стоимость экспертизы сметной документации, рассчитанная по формуле: 

стоимость работ (графа 8) * 0,5%         
  

                        

                        



 

 


